
    مردم میزبان هستند     

یک ویژگی خاص این روضه خانگی این است که مردم به صورت خودجوش 

همه برنامه ها را اجرا می کنند. راحله سادات راهنمای شریعت، همان طور 

که یک گوشه ایستاده است، با اشاره به آشپزخانه این طور می گوید: «اینجا 

همه میزبان هستند. الان دو خانم از مسیر دور هرهفته چهارشنبه ها برای 

آماده کردن حسینیه می آیند. پذیرایی توسط خانم ها صورت می گیرد و چند 

نفری هستند که چندین نسل مادرانشان به دخترانشان سفارش کرده اند 

در این مراسم شرکت کنند. این هم از لطف اهل بیت(ع) است.»

   سیزده به در هم این روضه تعطیل نشده است  

بانو راحله سادات راهنمای شریعت،  عروس خانواده ابن الرضاســت و این روضه را از طرف 

همسر و مادر شوهر حدود سی سال پیش به امانت دست گرفته است. همسرش محمد 

ابن الرضا یکی از خدام مشهد است. این روضه از ســوی تعدادی از بانوان خانواده 

ابن الرضا دست به دست چرخیده است. «زمانی سماور نفتی بود و حتی قلیان هم 

داشتیم. این مراسم در چند نقطه شهر چرخیده است. ابتدا در بالاخیابان برگزار 

می شد. بعد به سمت خیابان توحید فعلی و بعدتر بولوار هفت تیر و الان احمدآباد 

است. در ایام محرم هر صبح تا سیزدهم محرم برنامه متداول داریم که روز هفتم 

بسیار ویژه و برای حضرت علی اصغر(ع) برگزار می شود.»

 منبری با قدمت ۲۵۰ سال

منبر چوبی حکایت از قدمت دور این روضه و مداحی بانوانی دارد که بر آن نشسته  و مقتل 

خوانده و از تل زینبیه گفته اند. منبر این روضه نشان از ۲۵۰ سال قدمت دارد. به گفته بانی 

مجلس، حتی رضاخان هم نتوانست این روضه را تعطیل کند. «زمانی به گفته قدیمی ترها 

ســمت بالا خیابان که رضاخان اجازه برگزاری روضه را نمی داد، خانم ها از روی پشــت بام 

رفت و آمد داشتند.کسی یادش نمی آید که ما تعطیلی داشته باشیم. شما مادرانی را می بینید 

که امروز با نوه هایشــان اینجا هستند و به گفته خودشــان روزی در آغوش مادرشان به این 

روضه می آمده اند.»

بانو راحله ســادات راهنمای شریعت ترجیح می دهد از کرامات امام حسین(ع) و اعتقادات 

مردم کمتر صحبت کند و از همه بانوان دعوت می کند در این مراســم شرکت کنند زیرا در 

حسینیه به روی عموم باز است.

    شهیدی در کربلا    

یازده ســال پیش، وقتــی تعــدادی از بانــوان همیــن مجلس از

 حرم امام حسن عسکری(ع) خارج می شوند، مورد حمله تکفیری ها 
قرار می گیرند و بانوی مداح که سال ها چراغ محفل امام حسین(ع)

را روشن نگه داشــته بود شهید می شود. شــهید فاطمه صمدی 

به گفته بانی مجلس، ارادت ویژه ای به اهل بیت(ع) داشــته است 

و در بهمن ســال ۸۹ زمانی که داخل اتوبوس می نشــیند، هدف 

اصابت نارنجــک تکفیری هــا قرار می گیــرد و در شــب رحلت 

حضرت محمــد(ص) از دنیا می رود. تصویر ایــن بانو در کنار 

منبر دویست وپنجاه ساله همیشه  قرار دارد. خانم سادات 

راهنــمای شریعــت می گویــد: «ما بــرای خانــم صمدی 

خیلی مراســم برگزار کردیم. ایشان به معنای واقعی محب 

اهل بیت(ع) بود. در بهشــت رضا درســت در روز شــهادت

 امام حسن عسکری(ع) دفن شد که خود این مسئله بیانگر 

نحوه زندگی و اعتقادات اوست. نبود این مداح خوب واقعا 

ما را متأثر کرد اما همیشه برایش در روضه دعا کرده ایم.»
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هفتگی که ۲۵۰ سال بدون تعطیلی 

از سوی بانوان بگزار  شده است

    از مراسم و روضه شان زیاد شنیده ام، اینکه بانوان 
زیادی به صورت هفتگی در مراسم شرکت می کنند. 
این محفل به دست خانواده ساداتی اداره می شود که طبق 
شجره نامه شــان ســی ویکمین نســل امام رضا(ع) هستند و 
اکنون بیش از ۲۵۰ سال اســت که این روضه محفلی است 
برای بانوان. جالب است که هر کسی در این حسینیه آمده، 
یک گوشه از زندگی اش را مدیون حاجتی است که به واسطه 
اهل بیت(ع) گرفته است. روی خوش و در 
باز محفل ابن الرضا بی سروصدا در 
این شــهر خیلی هــا را نمک گیر 
کرده است. قابل توضیح است 
که این روضه خانگی در خیابان 
احمدآباد، قائم۴، پلاک ۶۲ هر 
هفتــه پنجشــنبه ها صبــح از 
ساعت ۹ تا اذان برگزار می شود.

خانم مهین خــادم شرقی چهارمین نســل چای ریزان این 

روضه اســت. از وقتی بــه یــاد دارد کنار این ســماور چای 

می ریختــه اســت. روزهایــی که مریــض یا گرفتار اســت، 

دخــترش را می فرســتد. مهین خانــم اتفاقــات خاصی از 

اعتقادات خاص مردم به شــش ماهه امام حسین(ع) در این 

محفل دیده اســت. وقتی حرف می زند، مدام چشــمانش 

لبریز از اشک می شود. «شصت سال است که به این روضه 

می آیم. با اینکه خانه مان را عوض کرده ایم، هر جای شــهر 

باشــم، باز هم در این محفل زنانه شرکت می کنم. خانم ها 

چای ایــن روضــه را خیلی نــذر می کنند و دوســت دارند. 

خیلی ها به فرزندان امام حسین(ع) دخیل می شوند. چقدر 

این محافل برای روحیه دادن به هم خوب است.»

مهین خانــم هــم از کرامــات اهل بیــت(ع) در زندگــی اش 

کــم ندیــده اســت. شــفای دخــترش را زیــر ســایه 

حضرت زینــب(ع) گرفته اســت. نصیحــت مادرانه اش 

این است که اگر بانوان می خواهند مسیر را گم 

نکنند، از در خانه اهل بیت(ع) دور نشوند.
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